
Pag. 1/3 1

  

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER L'ISCRIZIONE AL SERVIZIO DI REFEZIONE 
SCOLASTICA ANNO SCOLASTICO 2021/2022. 

Ufficio proponente: Servizio Sistema Educativo Integrato - Refezioni e Trasporti 

Settore proponente: Settore Politiche per il Cittadino 

Responsabile del Settore: Dott. Marco Molisani 

Numero del Registro settoriale delle determinazioni: 146 del 21/05/2021 
Numero del Registro generale delle determinazioni: 843 del 21/05/2021 

ATTO DI DETERMINAZIONE 



Pag. 2/3 2

 IL DIRIGENTE

Premesso che:

 il D.P.R. 616/1977, in attuazione della delega di cui all’art. 1 della Legge 22 luglio 
1975, agli artt.42 e 45 attribuisce ai Comuni le funzioni amministrative in materia di 
assistenza scolastica per facilitare l’assolvimento dell’obbligo scolastico;

 le funzioni di competenza dei Comuni, svolte secondo le modalità previste da specifica 
legge regionale, interessano le strutture, i servizi e le attività destinate a garantire il 
diritto allo studio mediante erogazione e provvidenze in denaro o mediante servizi 
individuali o collettivi a favore degli alunni di istituzioni scolastiche pubbliche o private;

 la Regione Abruzzo, con Legge n. 78/78, all’art. 3 commi c) e D9 ha specificato che tra 
le forme di intervento in favore degli alunni frequentanti scuole ubicate nel rispettivo 
territorio, anche se trattasi di sezioni staccate o sedi coordinate, rientra il servizio di 
mensa scolastica.

Considerato che annualmente il Comune di Pescara eroga il Servizio di Refezione 
Scolastica oltre che agli Asili Nido Comunale, alle scuole dell’infanzia, primarie e secondarie 
di primo grado;

Che le iscrizioni sono gestite tramite la procedura on line attiva sulla piattaforma  
https://pescara.ecivis.it;

Rilevato, quindi, di dover procedere, alla pubblicazione dell’avviso pubblico per l’iscrizione al 
servizio di refezione scolastica  per l’anno scolastico 2021/2022;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare 
la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 
bis del D.lgs.267/2000;

Rilevato che la sottoscrizione del presente provvedimento ne attesta la regolarità tecnica, ai 
sensi dell'art. 6 del vigente regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, 
approvato con deliberazione di C.C. 194 del 29.12.2012;

Dato atto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Alessandra Di Zio, 
Responsabile del Servizio Educativo Integrato, Refezione e Trasporto;

Visto il Decreto Sindacale n. 7 del 15/02/2021, con il quale il Dott Marco Molisani è stato 
confermato Dirigente del Settore “Politiche per il Cittadino” ed in quanto tale dotato delle 
funzioni, poteri e prerogative proprie dei dirigenti di cui agli artt. 107 e 109 del T.U.EE.LL. e, 
con il medesimo atto, è stato individuato quale suo sostituto per i casi di assenza o 
impedimento l’arch. Francesco Chiavaroli e, con il medesimo atto, è stato individuato quale 
suo sostituto per i casi di assenza o impedimento la Dott.ssa Maria Gabriella Pollio;

Visto l'art.107 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267;

Visto l'art.57 dello Statuto Comunale

DISPONE

1. l’approvazione dell’avviso pubblico per l’iscrizione al servizio di refezione scolastica 
per l’anno scolastico 2021/2022, che forma parte integrante del presente 

https://pescara.ecivis.it


Pag. 3/3 3

provvedimento;

2. l’apertura dei termini per la presentazione delle domande di iscrizione dal 
26/05/2021 al 12/09/2021;

3. di dare atto che:  

- il presente provvedimento viene pubblicato all’albo pretorio informatico del Comune, ai 
sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e ss.mm.ii. e del Regolamento comunale attuativo 
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 209 del 17.12.2010;

- il presente provvedimento è inoltre soggetto agli adempimenti in materia di 
trasparenza previsti dall’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, dall’art. 37 del D.L.gs. n. 
33/2013 e dall’art. 1, comma 32, della L. n. 190/2012, che sono assolti tramite 
pubblicazione sul sito web del Comune nella sezione “Amministrazione trasparente.

  
 IL DIRIGENTE 

 MOLISANI MARCO 
 (atto sottoscritto digitalmente) 


